
Servizio S.11 “Attività per il superamento dell’emergenza”- UOB S.11.01. 

Attività ex OCDPC n. 472/2017 

Oggetto:  OCDPC 472/2017 - “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli 

eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 21 al 23 gennaio 2017 nel territorio 

della provincia di Ragusa e del Comune di Marineo (PA). 

OCDPC n. 544 del 18 settembre 2018 - Disposizioni operative per l’attivazione dell’istruttoria 

finalizzata alla concessione di contributi a favore dei titolari delle attività economiche e 

produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a 428 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in 

attuazione delle delibere del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016 e del 6 settembre 2018, 

relativamente agli eventi calamitosi di cui alla tabella allegata a quest’ultima delibera del 6 

settembre 2018.  

Nomina nuovo Organismo istruttore 

DISPOSIZIONE n._____ DEL _______________ 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO il D.L. n. 343 del 7 settembre 2001 convertito, con modifiche, dalla L. n. 401 del 9 

novembre 2001; 

VISTA il D.Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 

“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 50/2016”; 

VISTA la legge regionale n. 12 del 12 luglio 2011 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo n. 163 del 12 aprile 2006”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012 “Regolamento di esecuzione ed attuazione della 

legge regionale n. 12 del 12 luglio 2011”; 

VISTE le circolari del Dipartimento Regionale Tecnico n. 86313/DRT del 4 maggio 2016 di 

applicazione del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e n. 113312/DRT del 26 maggio 2017 

recante prime indicazioni applicative al D. Lgs. n. 56/2017; 

VISTO l’art. 24 della legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016 “Modifiche alla legge regionale 

12/07/2011 n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50”; 

VISTO  il DPRS n. 12 del 27/06/2019 recante “Regolamento di attuazione del titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

ss.mm.ii.” con il quale è stato modificato l’assetto organizzativo del DRPC - Sicilia; 

VISTA  la Delibera del Consiglio dei Ministri del 10/07/2017, con la quale è stato dichiarato lo 

stato di emergenza, fino al centottantesimo giorno dalla data del medesimo 

provvedimento, a seguito degli eccezionali eventi metereologici nei giorni dal 21 al 23 

gennaio nel territorio della provincia di Ragusa e del comune di Marineo; 

VISTA  l’OCDPC n. 472 del 04/08/2017 (pubblicata sulla G.U.R.I. n. 190 del 16/08/2017) recante 

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
131

Alessandro.DeLuca
Font monospazio
14.02.2020



“Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

metereologici verificatisi dal 21 al 23 gennaio 2017 nel territorio della provincia di Ragusa 

e nel Comune di Marineo in provincia di Palermo”; 

VISTO l’art.1 comma 1 dell’OCDPC n. 472 del 04/08/2017, che individua il Presidente della 

Regione Siciliana Commissario delegato; 

VISTO l’art.1 comma 2 dell’OCDPC n. 472 del 04/08/2017 che dispone, che per l’espletamento 

delle attività di cui alla citata ordinanza, il Commissario Delegato può avvalersi delle 

strutture organizzative e del personale della Regione Siciliana; 

VISTA  l’OCDPC n. 544 del 18 settembre 2018 e il relativo Allegato A, pubblicati nella Gazzetta 

Ufficiale n. 224 del 26/9/2018, con la quale vengono predisposte le “disposizioni 

operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a 

favore dei titolari delle attività economiche e  produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 

422 a 428 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione delle delibere del Consiglio 

dei Ministri del 28 luglio 2016 e del 6 settembre 2018, relativamente agli eventi 

calamitosi di cui alla tabella allegata alla predetta delibera del 6 settembre 2018”; 

VISTO il punto 1.2. dell’Allegato A della succitata OCDPC n. 544 del 18 settembre 2018, con il 

quale si dispone che la Regione Siciliana provveda, entro 10 giorni dalla data di 

pubblicazione dell’Ordinanza, al quale competerà provvedere all’istruttoria delle 

domande di contributo da presentarsi a cura dei titolari delle attività economiche e 

produttive di cui al punto 1.1 del medesimo Allegato; 

VISTA la disposizione n. 21 del 12.10.2018 che all’art.1 individua Il Servizio S.08 “Interventi di 

Difesa Attiva del Territorio” del DRPC Sicilia, quale Organismo Istruttore ai sensi del 

punto 1.2. dell’Allegato A della OCDPC n. 544 del 18 settembre 2018; 

VISTA la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui alla delibera 

di giunta n. 239 del 27.06.2019, che individua il Servizio S.11 “Attività per il superamento 

dell’emergenza” tra le strutture intermedie del DRPC Sicilia; 

RITENUTO  pertanto, necessario modificare la nomina dell’Organismo Istruttore previsto al punto 

1.2. dell’Allegato A della OCDPC n. 544 del 18 settembre 2018. 

DISPONE 

Art. 1 Il Servizio S.11 “Attività per il superamento dell’emergenza”, del DRPC Sicilia, è nominato 

Organismo Istruttore ai sensi del punto 1.2. dell’Allegato A della OCDPC n. 544 del 18 

settembre 2018”. 

Art. 2 La presente Disposizione sarà notificata al Servizio S. 11 Sicilia e al Servizio S.07 del DRPC 

Sicilia e sarà pubblicata sul sito internet istituzionale del DRPC Sicilia. 

Il Dirigente Generale 

DRPC Sicilia 

Foti 


		2020-02-13T18:08:39+0100
	CALOGERO FOTI




